Untuk mengenang jasa

Dalem Sidakarya seterusnya dan demi adanya Parhyangan tempat

nunas Tirtha Sidakarya bagi seluruh umat Hindu, kira-kira Tahun

1518 M (Saka 1440) Dalem Waturenggong memerintahkan I Gusti

Tegeh Kori Anglurah / Raja Badung untuk mendirikan Parhyangan

(Pura Dalem Sidakarya) dan segala petunjuk syarat-syarat mohon

titah Dalem Sidakarya, sehingga segala pembangunan secara

materiil ditanggung Raja Badung pada saat itu. Pembangunannya